PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПЕРЕВОЛОЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 03»  июля 2020 года                                                                                № 91
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 03.03.2015 № 247 «Об утверждении  Положения о   порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского             района  Смоленской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Пункт 3 статьи 9 главы 2 изложить в новой редакции:
« 3) выступает арендодателем и ссудодателем имущества муниципального образования, заключает договоры аренды, концессионные соглашения, договора купли – продажи и безвозмездного пользования;»

2. Статью 10 главы 3 изложить в новой редакции:

«Распоряжение муниципальной собственностью муниципального образования включает в себя:

- отчуждение муниципальной собственности муниципального образования;

- прием-передача объектов муниципальной собственности муниципального образования в федеральную, государственную собственность Смоленской области и собственность других муниципальных образований;

- списание объектов муниципальной собственности муниципального образования, переданных муниципальным предприятиям и учреждениям в хозяйственное ведение или оперативное управление;

- аренда объектов муниципальной собственности муниципального образования;

- предоставление объектов муниципальной собственности муниципального образования по концессионным соглашениям;

- залог объектов муниципальной собственности муниципального образования;

- предоставление объектов муниципальной собственности муниципального образования в безвозмездное пользование;

- передача объектов муниципальной собственности муниципального образования в доверительное управление.»
  3. Главу 3 дополнить статьей 18 следующего содержания:

«18. Предоставление объектов муниципальной собственности муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области по концессионным соглашениям.
18.1. Передача прав владения и (или) пользования объектами, находящимися в государственной или муниципальной собственности, осуществляется по концессионным соглашениям, заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о концессионных соглашениях.

18.2. Осуществление полномочий по организации в границах поселения, теплоснабжения, водоснабжения населения и водоотведения посредством передачи прав владения и (или) пользования объектами, находящимися в муниципальной собственности, реализуется по концессионным соглашениям, за исключением случаев передачи прав владения, пользования, распоряжения такими системами и (или) объектами в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации.
18.3. В случае если срок, определяемый как разница между датой ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и датой опубликования извещения о проведении конкурса, превышает пять лет либо дата ввода в эксплуатацию хотя бы одного такого объекта не может быть определена, передача прав владения и (или) пользования такими объектами осуществляется только по концессионным соглашениям (за исключением предоставления в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации указанных прав на это имущество лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случаях, если это имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности).
18.4. В случае, если права владения и (или) пользования объектами по концессионному соглашению, указанные объекты подлежат обязательному техническому обследованию в порядке, установленном настоящим Федеральным законом. Результаты технического обследования указываются в конкурсной документации.
18.5. Конкурс на право заключения концессионного соглашения, объектом которого являются объекты, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, является открытым. Концедентом, конкурсной комиссией и участниками конкурса при проведении конкурса на право заключения концессионного соглашения должны соблюдаться требования законодательства Российской Федерации о государственной тайне. Участники конкурса на право заключения концессионного соглашения, отдельные сведения об объекте которого составляют государственную тайну, должны иметь лицензию на проведение работ с использованием сведений соответствующей степени секретности.»
 4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Переволочского сельское поселение
Руднянского района Смоленской области

       Т.П. Силаева